



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VII KADENCJA**

Warszawa, dnia 18 listopada 2008 r.

Druk nr 358 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI USTAWODAWCZEJ
oraz
KOMISJI PRAW CZŁOWIEKA I PRAWORZĄDNOŚCI
o uchwalonej przez Sejm w dniu 7 listopada 2008 r.
ustawie o Krajowej Szkole Sądownictwa i Prokuratury**

Marszałek Senatu dnia 7 listopada 2008 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 18 listopada 2008 r.

- Komisje wnoszą:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Zastępca Przewodniczącego Komisji
Praw Człowieka i Praworządności
(-) Krzysztof Piesiewicz

Zastępca Przewodniczącego Komisji
Ustawodawczej
(-) Bohdan Paszkowski

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o Krajowej Szkole Sądownictwa i Prokuratury

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 7 listopada 2008 r. ustawy o Krajowej Szkole Sądownictwa i Prokuratury, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 10 w ust. 1 w pkt 4 po wyrazie "oraz" dodaje się wyrazy "zespołów i";
- 2) w art. 12 dodaje się ust. 6 w brzmieniu:
"6. Kadencja Dyrektora Krajowej Szkoły wygasa w razie jego odwołania lub śmierci.";
- 3) w art. 17:
 - a) w ust. 3 po wyrazach "zespół konkursowy powołany" dodaje się wyrazy ", po uzyskaniu opinii Rady,";
 - b) w ust. 11 po wyrazach "Ministra Sprawiedliwości na" dodaje się wyrazy "zaopiniowany przez Radę";
- 4) w art. 14 w ust. 3 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu:
"Osoba ta powinna spełniać wymagania określone w art. 12 ust. 3.";
- 5) w art. 15 w ust. 2 w pkt 9 skreśla się wyrazy "Programowej Krajowej Szkoły";
- 6) w art. 16:
 - a) w ust. 2 skreśla się wyrazy ", zwany dalej "naborem",",
 - b) w ust. 3 wyrazy "o naborze na aplikację w danym roku, określające limit miejsc na aplikację, a także ogłoszenie o naborze na aplikację" zastępuje się wyrazami "o

naborze na aplikacje w danym roku, określające limit miejsc na poszczególne aplikacje, a także ogłoszenie o naborze na aplikację ogólną";

- 7) w art. 17:
 - a) w ust. 3 po wyrazach "zespół konkursowy powołany" dodaje się wyrazy ", po uzyskaniu opinii Rady,";
 - b) w ust. 11 po wyrazach "Ministra Sprawiedliwości na" dodaje się wyrazy "zaopiniowany przez Radę";
- 8) w art. 17 w ust. 4 w pkt 2 skreśla się wyrazy "spośród sędziów i prokuratorów";
- 9) w art. 17 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

"5. Członkami zespołu konkursowego, o których mowa w ust. 4, mogą być sędziowie w stanie spoczynku lub prokuratorzy w stanie spoczynku.";
- 10) w art. 17 w ust. 7 w pkt 3 wyrazy "ust. 4" zastępuje się wyrazami "ust. 4 pkt 1";
- 11) w art. 17 w ust. 7 w pkt 6 wyrazy "przestępstwo skarbowe" zastępuje się wyrazami "umyślne przestępstwo skarbowe";
- 12) w art. 18 w ust. 2 dodaje się zdanie trzecie w brzmieniu:

"W przypadku gdy miejsce na liście kwalifikacyjnej, w którym następuje wyczerpanie limitu, o którym mowa w art. 16 ust. 2, zajmuje więcej niż jedna osoba, limit ulega podwyższeniu o liczbę osób umieszczonych na tym miejscu.";
- 13) art. 21 oznacza się jako art. 17a;
- 14) w art. 24 po wyrazach "obowiązków aplikant" dodaje się wyrazy "aplikacji ogólnej";
- 15) w art. 27 w ust. 1 wyrazy "także w kolejnych latach szkoleniowych, nie później niż w terminie 3 lat od dnia ukończenia przez nią aplikacji ogólnej" zastępuje się wyrazami "także w 3 kolejnych latach szkoleniowych po ukończeniu przez nią aplikacji ogólnej";
- 16) w art. 27 w ust. 2 wyraz "ukończenia" zastępuje się wyrazem "zakończenia";

- 17) w art. 30 po wyrazach "obowiązków aplikant" dodaje się wyrazy "aplikacji sędziowskiej albo prokuratorskiej";
- 18) w art. 31 w ust. 2 wyrazy "zajęcia i praktyki w Krajowej Szkole" zastępuje się wyrazami "zajęcia w Krajowej Szkole i praktyki zgodnie z programem aplikacji";
- 19) w art. 33 w ust. 2 po wyrazie "Szkoly" dodaje się wyrazy "zaopiniowany przez Radę";
- 20) w art. 33 ust. 4 otrzymuje brzmienie:
"4. Przewodniczący zespołu egzaminacyjnego kieruje jego pracami.";
- 21) w art. 37 w ust. 1 po wyrazach "zespołu konkursowego" dodaje się wyrazy ", zespołu, o którym mowa w art. 17 ust. 15,";
- 22) w art. 40:
 - a) w ust. 1 w pkt 1 wyrazy "przestępstwo skarbowe" zastępuje się wyrazami "popelnione umyślnie przestępstwo skarbowe",
 - b) w ust. 2 w pkt 1 wyrazy "przestępstwo skarbowe" zastępuje się wyrazami "popelnione nieumyślnie przestępstwo skarbowe";
- 23) w art. 41:
 - a) w ust. 1 w pkt 3 wyrazy "przestępstwo skarbowe" zastępuje się wyrazami "umyślne przestępstwo skarbowe",
 - b) w ust. 2 w pkt 1 wyrazy "przestępstwo skarbowe" zastępuje się wyrazami "nieumyślne przestępstwo skarbowe";
- 24) w art. 41 w ust. 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie:
"7) nie przystąpił do egzaminu sędziowskiego i nie złożył wniosku o zezwolenie, o którym mowa w art. 34 ust. 2;"
- 25) w art. 41 w ust. 2 w pkt 2 wyrazy "z przyczyn nieusprawiedliwionych" zastępuje się wyrazami "bez usprawiedliwienia";

- 26) w art. 57 przed pkt 1 dodaje się pkt ...) w brzmieniu:
"...) w art. 14:
a) w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:
"3) ukończył wyższe studia prawnicze w Rzeczypospolitej Polskiej i uzyskał tytuł zawodowy magistra lub zagraniczne studia prawnicze uznane w Rzeczypospolitej Polskiej;" ,
b) w ust. 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie:
"3) adwokatów, radców prawnych, prezesa, wiceprezesa, starszego radcy lub radcy w Prokuraturii Generalnej Skarbu Państwa, którzy wykonywali ten zawód lub zajmowali takie stanowisko, przez co najmniej trzy lata." ;";
- 27) w art. 57 w pkt 9, w ust. 1 skreśla się wyraz "odpowiednio";
- 28) w art. 60:
a) w pkt 13 w lit. a w zdaniu wstępnym po wyrazach "w § 1" dodaje się dwukropek, pozostała treść oznacza się jako tiret drugie i dodaje się tiret pierwsze w brzmieniu:
"- pkt 3 otrzymuje brzmienie:
"3) ukończył wyższe studia prawnicze w Rzeczypospolitej Polskiej i uzyskał tytuł zawodowy magistra lub zagraniczne studia prawnicze uznane w Rzeczypospolitej Polskiej;" ,",
b) w pkt 17 w lit. a w zdaniu wstępnym po wyrazach "w § 2" dodaje się dwukropek, pozostałą treść oznacza się jako tiret drugie i dodaje się tiret pierwsze w brzmieniu:
" – pkt 3 otrzymuje brzmienie:
"3) ukończył wyższe studia prawnicze w Rzeczypospolitej Polskiej i uzyskał tytuł zawodowy magistra lub zagraniczne studia prawnicze uznane w Rzeczypospolitej Polskiej;" ,";
- 29) w art. 65 w ust. 3 oraz w art. 67 w ust. 3 skreśla się wyraz "trzyletnią";
- 30) w art. 65 w ust. 3 w pkt 1 oraz w art. 67 w ust. 3 w pkt 1 wyraz "albo" zastępuje się wyrazem "lub";

- 31) w art. 65 w ust. 3 w pkt 2 oraz w art. 67 w ust. 3 w pkt 2 wyrazy "3 lat" zastępuje się wyrazami "2 lat";
- 32) w art. 65 w ust. 4 w pkt 2 wyrazy "7 lat" zastępuje się wyrazami "6 lat";
- 33) w art. 66 w ust. 2 po wyrazach "spełnia osoba," dodaje się wyrazy "która w dniu wejścia w życie niniejszej ustawy była zatrudniona na stanowisku asystenta sędziego oraz";
- 34) w art. 71 w ust. 3 po wyrazach "prawa do wynagrodzenia" dodaje się wyrazy "za dany miesiąc".

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu
